1

证券代码：603106         证券简称：恒银科技        公告编号：2025-001

恒银金融科技股份有限公司

2024年年度业绩预盈公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本期业绩预告适用于净利润实现扭亏为盈的情形。

 恒银金融科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2024 年年度实

现归属于母公司所有者的净利润约为 3,600.00 万元到 4,320.00 万元。

 预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的

净利润约为 920.00 万元到 1,100.00 万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步核算，预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的净利润

约为 3,600.00 万元到 4,320.00 万元，与上年同期相比，将实现扭亏为盈。

预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

约为 920.00 万元到 1,100.00 万元。

（三）本期业绩预告未经会计师事务所审计，系公司初步测算结果，但公司

已就有关事项与年度审计会计师进行了预沟通，公司与会计师事务所在业绩预告

方面不存在分歧。

二、上年同期经营业绩情况

（一）利润总额：-25,177.88 万元。归属于母公司所有者的净利润：-20,797.35

万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：-15,852.17 万元。

2

（二）每股收益：-0.40 元。

三、本期业绩预盈的主要原因

（一）主营业务影响

公司 2024 年度预计实现归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比增加，

主要原因：一是提升公司经营、管理水平，全面降本增效，总体成本费用较上年

同期大幅度下降；二是优化产品服务结构，保持总体营收稳定增长，加大高毛利

的产品销售占比，提升公司产品综合毛利率；三是通过持续的技术攻关和自主创

新，打造新一代机芯系列产品，降低产品生产成本，提高产品质量；四是国际化

布局落地成效初步显现，2024 年度海外销售额取得较大增长。

（二）非经常性损益的影响

公司报告期内非经常性损益与上年同期相比，变动较大的主要为：一是公司

购买国民信托有限公司的“国民信托·慧金 87 号集合资金信托计划”，2023 年度该

投资公允价值变动金额为-6,800.00 万元，报告期内公允价值未发生变化；二是公

司购买长安国际信托股份有限公司“长安宁-盈祥 1 号集合资金信托计划”，报告

期内公司收到长安国际信托股份有限公司分配的 2,381,000.00股江西正邦科技股

份有限公司（证券代码：【002157.SZ】）股票，根据 2024 年 12 月 31 日江西正

邦科技股份有限公司股票价格，报告期内公允价值变动金额为 695.25 万元；三

是报告期内计入当期损益的政府补助较上年同期增加约 2,000.00 万元（2023 年

度计入当期损益的政府补助 652.92 万元）。

（三）会计处理的影响

会计处理对公司本期业绩预告没有重大影响。

（四）其他影响

公司不存在其他对本期业绩预告构成重大影响的因素。

四、风险提示

（一）本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚

未经审计，最终数据将由审计机构审计后确定。

（二）目前本公司尚未发现其他对本次业绩预告准确性构成重大影响的不确

定性因素，若资产负债日后出现客观重大变化，公司将按照相关会计准则的要求

3

进行会计处理并履行信息披露，请投资者注意投资风险。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2024 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

恒银金融科技股份有限公司董事会

2025 年 1 月 27 日